
Návod k použití



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Návod k obsluze - Tento přístroj má být 
používán pouze k účelu popsaném v 
návodu k použití. Seznamte se prosím s 
návodem k použití před zahájením práce 
s přístrojem.
Používejte pouze příslušenství 
doporučené nebo dodané společností 
Hoover. 
Pokud používáte příslušenství, tak 
se ujistěte, že přístroj stojí svisle 
(v parkovací poloze). Tak zabráníte 
poškození koberce nebo podlahové 
krytiny. Při vysávání schodů NESTAVTE 
vysavač na vyšší stupeň, než sami 
stojíte.

Bezpečnost dětí, starších nebo 
bezvládných osob: Nedovolte dětem 
hrát se spotřebičem ani jeho ovladači. 
Dohlížejte na použití vysavače dětmi 
nebo staršími osobami.

STATICKÁ ELEKTŘINA. Na některých 
typech koberců může při vysávání 
vznikat statická elektřina. Vzniklé 
výboje statické elektřiny nejsou zdraví 
nebezpečné.

NEPOUŽÍVEJTE spotřebič k vysávání 
dveří, mokrých povrchů nebo k vysávání 
vody. 

Udržujte ruce, nohy, volné oděvy a vlasy 
mimo dosah rotačních kartáčů.

NEVYSÁVEJTE tvrdé nebo ostré 
předměty, zápalky, horký popel, 
nedopalky cigaret nebo jiný odpad 
podobného charakteru.

NEVYSÁVEJTE hořlavé kapaliny, jako 
např. čisticí prostředky, benzín, atd. 
nebo jejich výpary. 

Aerosoly uvolňované spreji mohou být 
hořlavé. NEPOUŽÍVEJTE spreje poblíž 
vysavače.

NAPÁJECÍ KABEL. Při vysávání 
nepřejíždějte přes napájecí kabel. 
Zástrčku nevytahujte ze zásuvky tahem 
za kabel.

ZÁVADY. NEPOKRAČUJTE v práci, 
jestliže přístroj má poruchu. Pokud dojde 
k poškození napájecího kabelu, ukončete 
IHNED práci. 
Napájecí kabel musí vyměnit 
autorizovaný servisní pracovník 
společnosti Hoover, aby nedošlo 
k ohrožení bezpečnosti při práci s 
přístrojem.

PO POUŽITÍ. Vypněte vysavač a 
vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 
Vysavač vypněte a vytáhněte kabel 
ze zásuvky vždy před čištěním nebo 
jakoukoliv údržbou přístroje.

SERVIS SPOLEČNOSTI HOOVER: Pro 
zajištění vždy bezpečné a efektivní práce 
s přístrojem doporučujeme, aby jakékoliv 
servisní práce nebo opravy prováděl 
pouze autorizovaný servisní pracovník 
společnosti Hoover.

VAROVÁNÍ!
ELEKTŘINA MŮŽE BÝT VELMI 

NEBEZPEČNÁ

Tento přístroj má dvojitou izolaci a nemusí 
být uzemněn.
Zástrčka je vybavena 13A pojistkou.
Důležité: vodiče napájecího kabelu jsou 
barevně rozlišeny podle následujícího 
schématu:
Modrý - NULOVÝ
Hnědý - FÁZE

Děkujeme Vám za zakoupení nového 
vysavače Hoover Dust Manager.

Jedná se o vysoce vyspělý produkt, se 
kterým můžete vysávat snadněji a efektivněji.

Zjistíte, že je šetrnější ke kobercům i k Vám.

Najděte si prosím čas a pozorně si přečtěte 
tento návod k použití.

Potom budete moci využít všech speciálních 
vlastností, které vysavač Purepower značky 
Hoover nabízí.

- 2 - - 3 -



- 3 -

Pohodlné čištění s vašim 
novým Hoover DUST 
MANAGER.

Po vybalení vašeho vysavače 
zkontrolujte, že jste obdrželi 
všechny díly:

Tělo vysavače
Madlo se zajišťujícím šroubem
Štěrbinový nástavec
Kartáč na prach
Nástavec na čalounéní
Nástavec na odstranění zvířecí 
srsti*

Madlo

Tělo vysavače

Hlavní spínač

Tlačítko 
uvolnění krytu

Zásobník prachu

Volič údržby 
koberců

Pedál uvolnění 
svislé pozice

Hák k navinutí 
kabelu

Přívodní 
kabel

Flexibilní 
hadice

Držák hadice

Kryt 
výstupního 
filtru

Kartáč na 
prach

Široký 
nástavec

Madlo

Držák hadice

Dlouhý štěrbinový 
nástavec

Hák na hadici

Nástavec na zvířecí 
srst a alergeny*

*Funkce se mohou lišit v závislosti na modelu

POZNEJTE VÁŠ VYSAVAČ

Dvířka



1

SEZNAMTE SE S VAŠÍM VYSAVAČEM*

Vložte madlo do těla 
vysavače. Zasuňte do pozice.
Ujistěte se, zda je madlo v 
rovině s vysavačem.
Utáhněte velký šroub 
(upevněný v horním otvoru 
madla). Vložte malý šroub 
do spodního otvoru madla a 
utáhněte.

Připevněte madlo k přenášení 
k zadní části spotřebiče.

Našroubujte dva dodané 
šrouby k upevnění madla.

Připojte hadici k zadní straně 
vysavače.

Zachyťte hadici k držáku.

ZAPNUTÍ VYSAVAČE

Zapnutí a vypnutí

Zatlačte na spodní část přepínače k zapnutí.
Zatlačte na horní část přepínače k vypnutí.

VOLIČ PÉČE O KOBERCE

Ovladač péče o koberce zvyšuje nebo snižuje výšku 
trysky. Výšku trysky nelze změnit, dokud neuvolníte 
madlo. Vyzkoušejte různá nastavení, dokud 
nedosáhnete nejlepších výsledků.

! DŮLEŽITÉ: Při čištění tvrdých podlah jako 
je vinyl nebo linoleum, přesuňte „Volič péče 
o koberce“ na pozici pro tvrdé podlahy. V 
opačném případě můžete poškodit podlahu.

Ujistěte se, zda je 
vysavač ve svisle 
(parkovací) poloze.

Přesuňte volič do pozice 
odpovídající hloubce 
vlasu.

Poznámka: Použití vysavače na koberce s dlouhým 
vlasem nebo delším než 30 mm se nedoporučuje. Před 
vysáváním si přečtěte doporučení výrobce koberce.

UVOLNĚNÍ ZÁMKU VYSAVAČE

Odemkně te  vysavač 
s t i s k n u t í m  p e d á l u 

nohou. Pro čištění 
koberců pod nízkým 

nábytkem pouze 
stiskněte pedál 

a snižte madlo 
k podlaze.

- 4 -



NÁSTAVCE K ČIŠTĚNÍ*

Nástavec na zvířecí srst a alergeny* (pouze 
některé modely)
Ideální k odstraňování zvířecí srsti.
Nedotýkejte se rotujícího kartáče.

Dlouhý štěrbinový nástavec nabízí extra dosah 
a lze jej nasadit na kartáč na prach a široký 
nástavec.

Je nebezpečné, aby vysavač stál při práci nad vámi na 
schodišti. 

VŽDY mějte vysavač pod sebou. Postavte jej ke 
spodnímu schodu.

Neupevňujte držák hadice při vysávání schodů.

VYSÁVÁNÍ SCHODŮ

VÝMĚNA SÁČKU

DŮLEŽITÉ: Vypněte vysavač a odpojte zástrčku od elektrické 
sítě před výměnou sáčku. Vysavač je dodaný s již nasazeným 
sáčkem. Sáček nelze opětovně použít.

- 4 - - 5 -

! DŮLEŽITÉ: Při použití nástavců musí být vysavač ve svislé (parkovací) 
pozici, zejména při vysávání schodů. Volič výšky musíte nastavit na režim 
nástavce:

*

VŽDY připevněte držák hadice při použití nástavců.
Po použití odhákněte.

*Funkce se mohou lišit v závislosti na modelu

Zatlačte na tlačítko 
otevření krytu a 
sejměte kryt.

DŮLEŽITÉ: NEPLŇTE NAD NAZNAČENOU MAX ÚROVEŇ NA 
ZÁSOBNÍKU.

Vyjměte zásobník 
z vysavače pomocí 
předního madla.

Otočte MODRÝ filtrační 
balíček do odemčené pozice 
k uvolnění ze zásobníku 
prachu.

Otočte zásobník prachu 
a vyjměte MODRÝ 
transparentní kryt včetně 
ČERVENÉHO dílu.

Vyprázdněte 
zásobník prachu.

Opakujte výše uvedené 
kroky k sestavení a nasazení 
zásobníku do vysavače. 
Zajistěte vložení modrého a 
červeného komponentu.

! DŮLEŽITÉ: Pro optimální provoz vždy udržujte filtry čisté. Hoover  
doporučuje mýt filtrační kazety po vyprázdnění pěti zásobníků.



ČIŠTĚNÍ FILTRŮ

- 6 - - 7 -

Mytí filtru a pěny:

Otočte MODRÝM filtrem do odemčené pozice k uvolnění ze 
zásobníku prachu.

Oddělte ŠEDÝ pěnový filtr od MODRÉHO filtru pomocí 
výstupku.

ŠEDÝ filtr důkladně umyjte.

Jemně vyklepejte nadměrný prach. Umyjte filtr s MODRÝM 
držákem zevnitř. NEPOUŽÍVEJTE HORKOU VODU ANI 
MYCÍ PROSTŘEDKY!

Odstraňte přebytečnou vodu vyklepáním a nechte jej vysušit 
nejméně 24 hodin. Nasaďte, až když je zcela suchý.

Nepoužívejte kartáč, neboť jej můžete poškodit.

DŮLEŽITÉ: Pro optimální výsledky čištění udržujte filtry vždy čisté.

*Funkce se mohou lišit v závislosti na modelu

Mytí předmotorového filtru a výstupního filtru:

Předmotorový filtr musíte čistit každé tři měsíce.

Uhlíkový filtr je běžně bezúdržbový, tento komponent se 
nesmí mýt. Pokud je nutná výměna, kontaktujte prodejce 
neo servisní středisko.

Výstupní filtr musíte čistit každé tři měsíce. Stiskněte 
pojistku dolů k vyjmutí krytu a filtru.

Umyjte filtry pod teplou tekoucí vodou.
NEPOUŽÍVEJTE HORKOU VODU ANI MYCÍ 
PROSTŘEDKY!

Nadměrnou vodu odstraňte vyklepáním a nechte vysušit 24 
hodin. Filtry nasaďte teprve, když jsou zcela suché.

! DŮLEŽITÉ: Pro optimální provoz filtry vždy udržujte čisté. 



- 6 - - 7 -

VÝMĚNA ŘEMENE NEBO KARTÁČE

Pokud vysavač dostatečně nesaje, může být nutné 
vyměnit řemen nebo kartáč (nebo oba), ale nejdříve 
zkontrolujte:
• Je sáček prázdný?
• Vyčistěte filtry
• Zkontrolujte případné zablokování

Sejmutí krytu
• Stáhněte volič péče o koberec.
• Uvolněte šrouby A a B.
• Zvedněte kryt.

Vyjmutí kartáče
•   Zkontrolujte řemen z hlediska opotřebení.
•   K vyjmutí potáhněte díly nahoru z krytu 

vysavače. Sejměte řemen z hřídele, pak z 
kartáče.

Nasazení řemene
•   Nasaďte nový řemen kolem hřídele a pak kolem 

kartáčů.

Vložení kartáčů
•   Uchopte kartáče a 

natáhněte řemen, dokud 
se sestava kartáčů 
nezasune do otvorů těla 
vysavače. Zkuste volné 
otáčení kartáčů.

Nasazení krytu
•   Nasaďte kryt, ujistěte se, 

zda výstupky dobře sedí v 
otvorech na těle vysavače.

•   Připevněte kryt pomocí 
šroubů A a B.

Nasazení voliče
•   Ujistěte se, zda vyvýšená 

část (T) směřuje k přední 
části vysavače.

Odstranění zablokování z 
nástavce na zvířecí srst a 
alergeny*
(* Pouze některé modely)
Otevřete pojistku a zvedněte kryt k 
odstranění zablokování.

ODSTRANĚNÍ ZABLOKOVÁNÍ

DŮLEŽITÉ: Vysavač vypněte a odpojte zástrčku od 
zásuvky před údržbou.

Málokdy se vysavač zablokuje, kromě případů 
přeplnění sáčku nebo nechtěným nasátím velkých 
pevných předmětů. Odstranění zablokování je 
snadné.

Pokud používáte nástavce,  
z k o n t r o l u j t e  n e j d ř í v e  t y 
a prodlužovací trubku. Pak 
zkontrolujte připojení hadice; k 
sejmutí drážkovaného držáku 
jim otočte ve směru šipky a 
oddělte.

Pro kontrolu hadice ji roztáhněte 
na plnou délku a zapněte 
vysavač; sací výkon by měl 
odstranit většinu překážek. 
Pokud to nepomůže, vypněte 
a odpojte vysavač. Odpojte 
hadici otočením proti směru 
hodinových ručiček. Odpojte 
hadici a odstraňte překážku.

Blokování v základně:

1. Obraťte vysavač vzhůru 
dnem a zkontrolujte, zda se 
kartáče otáčí.

2. Zkontrolujte zablokování v 
přípojce hadice. Použijte drát 
k odstranění překážek.

*Funkce se mohou lišit v závislosti na modelu

DŮLEŽITÉ: Vysavač vypněte a 
odpojte zástrčku od zásuvky před 
údržbou.

1

2

3

4

5



Náhradní díly a spotřební materiál Hoover 
Při výměnách dílů používejte vždy originální náhradní díly značky Hoover. Tyto 
díly lze objednat u místního prodejce nebo přímo u distributora společnosti 
Hoover. 

Při objednávkách náhradních dílů vždy uvádějte číslo modelu vysavače.

Kvalita
Hoover závody byly nezávisle posouzené ohledně kvality. Naše produkty jsou vyráběny 
s použitím kvalitních systémů, které vyhovují požadavkům ISO 9001.

Životní prostředí - směrnice WEEE
    Tento spotřebič je označen podle Evropské směrnice 2002/96/EC pro likvidaci
    elektrického a elektronického zařízení (WEEE).

    Tím, že zajistíte, aby byl tento výrobek správně zlikvidován, 
    pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životním prostředí a lidské 
    zdraví, které by mohly jinak nastat nevhodným odstraněním tohoto výrobku.

Symbol na výrobku ukazuje, že s tímto výrobkem nemůže být nakládáno jako s domácím 
odpadem. Spotřebič musí být odevzdán na sběrné místo pro recyklaci elektrického a 
elektronického odpadu.

Likvidace musí proběhnout v souladu s místními ekologickými předpisy pro likvidaci odpadu. 

Pro další detailní informace o zacházení, regeneraci a recyklaci tohoto výrobku prosím 
kontaktujte váš místní úřad, místní společnost pro sběr odpadu nebo obchod, kde jste jej 
zakoupili.

POUŽÍVEJTE POUZE NÁHRADNÍ 
DÍLY ZNAČKY HOOVER

Náhradní díly Kód
Cyklonická kazeta s filtrem: HEPA  
předmotovorový filtr a pěna

U44 - 35600746

Předmotorový filtr S77 - 03875160
Agitátor Y14 - 04845056
Řemen V17 - 09161985
Hadice D1 - 04345084
Mini turbo nástavec s integrovaným 
štěrbinovým nástavcem

J28 - 35600703

Mini turbo nástavec J20 - 09200356

- 8 -



- 8 - - 9 -

Odstranění možných problémů

Pokud vysavač nefunguje správně, zkontrolujte následující seznam.

1.  Je napětí v elektrické zásuvce, ke které je připojený vysavač?
  Zkontrolujte pomocí jiného spotřebiče.

2.  Není zásobník prachu plný nebo blokovaný příliš jemným prachem?
  K vyprázdnění zásobníku viz kapitolu na straně 5.

3.  Není blokovaná hadice?
  Vyčistěte podle pokynů na straně 7.

4.  Není zablokovaná základna?
  Viz pokyny na straně 7.

5.  Nejsou filtry ucpané?
  K čištění filtrů viz stranu 6.

6. Je výška nástavce správná?
  K nastavení výšky viz pokyny na straně 4.

7.  Otáčejí se kartáče volně?
  Pro kontrolu kartáčů viz pokyny na straně 12.

8.  Není vysavač přehřátý? 
  Pokud ano, počkejte přibližně 30 minut a opět používejte.

V případě nejasností kontaktujte servisní středisko Hoover. Mohou vám 
pomoci přes telefon.

VAROVÁNÍ
Tepelný spínač vypne vysavač pro ochranu před přehřátím, 
pokud je blokovaný nebo je plný zásobník, nebo jsou ucpané 
filtry. Pokud se vysavač vypne, odpojte jej od elektrické sítě a 
odstraňte příčinu. 
K automatickému obnovení funkce spínače dojde přibližně po 
30 minutách.

DŮLEŽITÉ:
Nepřejíždějte přes přívodní kabel, protože tím poškodíte 
izolaci kabelu.



Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své 
výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Pro získání informací o likvidaci a recyklaci 
tohoto spotřebiče se prosím obraťte na společnost Elektrowin a.s. tel. 241 091 843 nebo www.elektrowin.cz, kde naleznete i seznam míst zpětného odběru. Při nesprávné 
likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od 
svého prodejce.



48003589


